
P R O T O K Ó Ł  Nr XLV/2018 

 

 z przebiegu nadzwyczajnej sesji Rady Gminy S i e d l e c  

 odbytej w dniu 20 lutego 2018 roku 

 

 

Na ogólną ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 12 członków Rady w/w 

prowadzonej listy obecności. 

Ponadto w sesji udział wzięli: 

 

1. Janusz Frąckowiak  - Starosta Wolsztyński 

2. Andrzej Wita   - Przewodniczący Rady Powiatu 

3. Stanisław Piosik   - V-ce Przewodniczący Rady Powiatu 

4. Hieronim Birk    -  V-ce Wójt Gminy 

5.  Kinga Dąbrowska  - Główna księgowa 

6.  Andrzej Rogozinski  - Prezes ZEUK-u 

 

oraz    kierownicy Urzędu Gminy.  

 

 

Do pkt. 1 
 
 Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Gminy Andrzej 
Kaźmierczak serdecznie witając wszystkich obecnych. Następnie oświadczył, iż 
zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy 12 radnych, co wobec składu Rady 
Gminy Siedlec wynoszącego 15 stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych decyzji. 
 
Do pkt. 2 
 
 W punkcie tym Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Kaźmierczak  
poinformował , iż w dniu 15 lutego 2018 roku r. roku wpłynął wniosek Wójta Gminy 
Siedlec o zwołanie sesji nadzwyczajnej. 
Zgodnie z art.20 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
została zwołana XLV  sesja Rady Gminy Siedlec. 
W dalszej części przedstawił projekt porządku obrad w brzmieniu jak niżej : 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Podjęcie uchwał w sprawie: 
a) uchylenia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Wolsztyńskiemu na realizację zadania pn. „ Przebudowa drogi powiatowej nr 
3793P Stara Tuchorza – Kiełpiny – Powodowo, odcinek od rozdzielni gazu 
przez miejscowość Kiełpiny”, 

b) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wolsztyńskiemu na realizację 
zadania pn. „przebudowa drogi powiatowej Nr 3793P Stara Tuchorza – 
Kiełpiny – Powodowo, odcinek 1 Kiełpiny – rozdzielnia gazu”, 



c) zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok. 
4. Wolne głosy i wnioski.  

 
 
Do pkt. 3 „a, b, c” 
 
 Wprowadzenia do zagadnienia dał Z-ca Wójt H. Birk m.in. mówiąc: 
„…dzisiejsza sesja została zwołana w celu rozpoczęcia procedury mającej 
doprowadzić do rozpoczęcia drogi powiatowej od Kiełpin ( najlepiej by było do granic 
gminy Siedlec z gminą Zbąszyń)…; dzisiaj skupiamy się na tym , co rozpoczęliśmy w 
zeszłym roku kiedy to mieszkańcom Kiełpin na wspólnym spotkaniu, oraz  
przedsiębiorcom obiecaliśmy, że w momencie gdyby doszło do sytuacji, że  złożony 
przez powiat wniosek  nie uzyskał dofinansowania, to gmina Siedlec udzieli tej 
pomocy  po to , by to zadanie realizować w ramach środków własnych;  
w dniu 14 lutego br doszło do spotkania  p. Starosty z Wójtem ,oraz pracownikami 
podległymi , gdzie zostało wypracowane porozumienie dotyczące realizacji zadania, 
którego wartość wg. kosztorysu ( jaki nam przedstawiono) ma wynosić 1.700.000,00 
zł ; w dniu dzisiejszym do gminy wpłynęło pismo ze Starostwa Powiatowego 
podpisane przez V-ce Starostę z którego wynika, że w związku z nie uzyskaniem 
dofinansowania środkami zewnętrznymi na realizację tego zadania powiat wnosi o 
uchylenie naszej uchwały, gdzie przyznawaliśmy 1.400.000 zł na realizację tego 
zadania i jednocześnie prosi o podjęcie uchwały i przekazaniu na realizację tego 
zadania kwoty 700.000,00 zł jak to zostało uzgodnione;  
wobec powyższego , aby uporządkować sytuację prawną Wójt Gminy prosi Wysoką 
Radę o uchylenie uchwały Nr XXXVII/185/2017 Rady Gminy Siedlec z dnia 5 
września 2017 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Wolsztyńskiemu na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3793P 
Stara Tuchorza – Kiełpiny – Powodowo, odcinek od rozdzielni gazu przez 
miejscowość Kiełpiny”, jednocześnie Wójt wnosi do Rady o podjęcie uchwały w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wolsztyńskiemu na realizację 
zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3793P Stara Tuchorza – Kiełpiny – 
Powodowo, odcinek 1 Kiełpiny – rozdzielnia gazu  i to dofinansowanie w 2018 roku 
ma wynosić 700.000,00 zł  i za tym idzie zmiana uchwały budżetowej na 2018 roku; 
pozostałą kwotę , która wynika z tego zadania , gdzie było 1.400.000,00 rozbudowa 
ścieżek rowerowych na terenie Gminy Siedlec i zgodnie z wcześniejszymi 
deklaracjami na koniec marca odbędzie się spotkanie Rady z Wójtem , gdzie będzie 
możliwość wprowadzenia dodatkowych zadań w ramach oszczędności w budżecie 
jakie pojawiły się po bilansie roku 2017 …”. 
W tym miejscu głos zabrał Starosta Wolsztyński : „… nie ukrywam, że cieszy ten fakt, 
że podejmowana jest dziś taka decyzja i dojdzie do skutku I etap realizacji tej 
drogi…był złożony oczywiście wniosek, który nie został zakwalifikowany …ale sądzę 
ze wspólnymi działaniami pracodawcy , mieszkańcy miejscowości i osoby które tą 
droga przejeżdżają  będą zadowolone…”. 
W dyskusji nad zagadnienia kolejno zabierali głos :  
radna E. Weil  swe pytania skierowała do p. Starosty: 1) w jakim zakresie będzie 
realizowana ta inwestycja , czy będzie to tylko droga , czy z pełną infrastrukturą – 
chodzi tu o ścieżkę rowerową i o chodnik.; mieszkańcom bardzo zależy na tym, żeby 
ścieżka była pobudowana już od skrzyżowania do przepompowni, ponieważ 
pobudowanie samej inwestycji drogi zwiększa niebezpieczeństwo poruszających się 
tam użytkowników; tą drogą jeździ młodzież do szkoły do Powodowa, tą droga jeżdżą 



mieszkańcy do Wolsztyna na zakupy… bardzo proszę p. Starostę , żeby zrobić 
wszystko by ta część ścieżki była wykonana. 
2) Jaka jest wizja na zakończenie tej drogi? jeśli się coś rozpoczyna, to trzeba 
wiedzieć kiedy się kończy. 
3) Dlaczego nie ma w WPF kontynuacji tej inwestycji;  wtedy byłaby jakaś trwałość – 
powiązanie , które dawałoby możliwość realizowania tej inwestycji, bądź wywiązania 
się z pewnych obietnic. 
4) Zawarte porozumienie jest bardzo ogólnikowe; brakuje w nim : kiedy kolejne etapy 
będą realizowane, bo o etapowaniu drogi mówimy już kilka lat …to można określić.” 
Ad vocem Starosta Wolsztyński: „…tak naprawdę na zadane pytania troszeczkę 
odpowiedziała pani sama…na końcu posumowane zostało, że o etapowaniu tej drogi 
mówiono już kilkanaście lat; …sądzę, że ta inwestycja dochodzi już do skutku, tak jak 
zostało zaznaczone: wiele lat było o tym mówione …,dlatego chciałem zaznaczyć, że 
w porozumieniu jest ogólnikowo, bo jeżeli będą możliwości ( jako wieloletnia radna) 
winna p. wiedzieć, że przy dzisiejszym spojrzeniu na finanse jak powiatu i gminy dla 
jednego jak i drugiego samorządu dużym obciążeniem są wszelkiego rodzaju 
inwestycje drogowe nie mając wsparcia zewnętrznego; w pełnej świadomości pragnę 
zapewnić, że jeżeli będą realizowane dalsze etapy w pierwszej kolejności będziemy 
patrzeć na to czy pozyskamy środki z zewnątrz…; jeśli chodzi o kwestie tego odcinka 
, który ma być robiony w tym roku nie wiemy jakie będą realne koszty ofert…; 
bądźmy realistami i patrzmy jakie mamy środki ; na chwilę obecną doszliśmy do 
porozumienia , że robimy ten najgorszy odcinek wraz ze skrzyżowaniem i zjazdami; 
później kolejny etap przez miejscowość łącznie z całą infrastrukturą ( na to też będzie 
pisany wniosek do Wojewody) …; 
Tu radna E. Weil odnosząc się do wypowiedzi m.in. powiedziała : „…z autopsji wiem, 
że jak się chce to się robi…; mieszkańcy mają ogromy żal, że to tak krótki odcinek ; 
cała wioska Kiełpiny powinna być potraktowana priorytetowo, a to wynika z racji , że : 
nie mamy chodnika , połowa miejscowości pozbawiona jest chodników; ruch 
właściwie porównywalny jest z drogą wojewódzką; dzieci chodzą nie poboczem, bo 
go nie ma…; po każdym dużym deszczu wszystkie elewacje, o które dbają 
mieszkańcy są zabrudzone -..wieś wygląda nieestetycznie, ale najważniejsze jest 
bezpieczeństwo mieszkańców Kiełpin…..proszę przyjechać i zobaczyć jak rano 
dzieci chodzą na przystanek autobusowy…mam ogromną prośbę, by ta droga była 
potraktowana priorytetowo ( wręcz solidarnie tak jak robiliśmy w przypadku 
szpitala)…potraktujmy to jako rzecz bardzo ważną i skierujmy tyle środków ile się da, 
a przecież możemy się posiłkować funduszami zewnętrznymi, jeżeli nie unijnymi, to. 
są pożyczki i zróbmy to jak najszybciej, bo ta droga zasługuje na zrobienie”. 
Ad vocem Starosta Wolsztyński: „…zgadzam się z panią jak najbardziej ...jeśli chodzi 
o kwestię związaną ze środkami na infrastrukturę jak i drogową i wszelkiego rodzaju 
związane ze ścieżką w gminą Siedlec, to sugeruje( nie jestem pewien, bo mamy 
jeszcze do ogłoszenia trzy przetargi); nie zapomniałem : gdyby nie pomoc gminy 
Wolsztyn, gminy Przemęt , gminy Siedlec nie bylibyśmy tak daleko ze szpitalem, ale 
w tym roku jak wszystko dobrze pójdzie , to kwota około 2 mln zł będzie wydana na 
drogi i ścieżki w gminie Siedlec…możemy …powiedzie sobie w ten sposób , że 
robimy tylko jedna miejscowość Kiełpiny, ale to już jest pod dyskusję radnych z 
gminy Siedlec jak i powiatowych tak i gminnych; nie mam żadnego sprzeciwu , aby 
na sesji w powiedzie radni zgłosili, by wszystkie środki na Belęcin, Kopanica, Siedlec 
, Boruja przeznaczyć na Kiełpiny, ale zdanie radnych jest takie że w każdej 
miejscowości ma być coś zrobione; na tym polega samorządność i dzielenie 
pewnych środków na inwestycje: to nie jest tak, że ja nie widzę , że w tek 



miejscowości tego nie potrzeba, ale tak jak zostało powiedziane: mieszkańcy Kiełpin 
widzą to, mieszkańcy innej miejscowości widzą tamto… wszyscy radni w powiecie 
oczywiście pozytywnie nastawieni reagują w ten sposób, aby dzielić i robić 
inwestycje, które są jak najbardziej potrzebne , bezpieczne pod względem 
użytkowania dla naszych mieszkańców…” 
Radny R. Kluj zabierając głos zwrócił się o wyjaśnienie strategii działalności powiatu.; 
jak wygląda równo uprawnienie w powiecie, który składa się z trzech gmin: 
Wolsztyna, Przemętu i Siedlca…; podniósł tu sprawę drogi w Poświętnie 
Tu Starosta odnosząc się do wypowiedzi m.in. powiedział : „…w ubiegłym roku 
powiat wolsztyński wykonał na terenie gminy Siedlec inwestycje za około 200 – 300 
tyś zł , w gminie Przemęt też w tej samej kwocie, ale gmina Przemęt na budowę 
ścieżki Siekówko –Przemęt dołożyła około 500 tys zł; do Poświętna dołożyliśmy  450; 
gmina robi drogę powiatową za ponad 2 mln zł w Buczu…; „. 
W tym miejscu głos zabrał A. Wita Przewodniczący Rady Powiatu m.in. mówiąc: 
„…stara zasada: zgoda buduje, niezgoda rujnuje…właściwie trzeba powtórzyć, że ta 
doga w dziwny sposób Powodowo- Kiełpiny i dalej była blokowana ; w najbliższą 
środę sesja rady powiatu, która również jest zwołana m.in. po to,  by zrobić montaż 
finansowy celem ogłoszenia przetargu; pytanie radnego było:  jaka jest strategia 
inwestycyjna powiatu wolsztyńskiego …strategia jest przejrzysta i każdy może w nią 
zajrzeć, ona jest strategią publiczną….wybory są różne, w niektórych przypadkach 
nie da się dokonać się wyboru , bo musi być zrobione; przez pierwsze lata tej 
kadencji szpital musiał być dostosowany; sunie się na usta pytanie: dlaczego od 
2006 roku poprzednicy nie robili w tym zakresie nic…niech sami sobie odpowiedzą 
…jeśli coś zostało zrobione to oczekiwania są górnolotne i i skarga na Starostę i 
Przewodniczącego Rady …powtarzam: zgoda buduje , niezgoda rujnuje 
bezpieczeństwo mieszkańców leży nam wszystkim na sercu ,to co na poprzedniej 
sesji powiedziałem: nie dla siebie …radny może w gumo-filcach przejść polami, to co 
robimy w odróżnieniu od niektórych poprzedników budujemy, czy działamy dla 
naszego społeczeństwa; że nie spełni to w tej chwili oczekiwań rozumiemy, 
natomiast w sposób zdecydowany , twardy ( czego życzę Państwu) żebyśmy ten 
proces , który rozpoczęliśmy trwał zarówno w dostosowaniu szpitala i budowy dróg; 
jeżeli wspólnie będziemy wykonywać inwestycje, to razem więcej da się zrobić;  
tutaj dwoma rękoma będę również za tym żeby droga Powodowo Kiełpiny i dalej była 
wykonana , choć zdaję sobie sprawę z tego, że drogi powiatowe na terenie gminy 
Siedlec niektóre odcinki sa gorsze od tych , ale one są mniej uczęszczane.” 
Na zakończenie głos zabrał radny M. Wita : „…cieszyć się należy , że wspólnymi 
siłami uda się podjąć ta inicjatywę ponieważ zarówno jak gmina Siedlec i 
miejscowość Kiełpiny znają historie - sytuacje w których było obiecywane już 
dokładnie kiedy ta droga zostanie wykonana po czym przez wiele lat w tym kierunku 
nie robiło się nic…dlatego cieszy fakt , że ta inwestycja ruszy , ale również, że w ślad 
za tym idzie nie tylko droga, ale również ta infrastruktura przy drogowa jest bardzo 
ważna; cieszy to, że do takiego porozumienia doszło i że wspólnymi siłami będzie 
można to wykonać”. 
Podsumowując dyskusję przewodniczący obrad powiedział : „…po tych 
wypowiedziach należy sobie życzyć drodzy państwo, żeby te wybory , które będą w 
listopadzie nic nie zmieniły , dlatego, że ( z tamtej strony w powiecie i z tamtej strony 
w gminie)będą radni , którzy będą pamiętać  i nie będą się zasłaniali, że coś tam…”. 
Z uwagi na brak kolejnych głosów w dyskusji przewodniczący obrad poddał pod 
głosowanie  projekty uchwał : 



• Nr XLV/223/2018 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Wolsztyńskiemu na realizację zadania pn. „ Przebudowa 
drogi powiatowej nr 3793P Stara Tuchorza – Kiełpiny – Powodowo, odcinek 
od rozdzielni gazu przez miejscowość Kiełpiny” , która na obecność 12 
radnych została przyjęta jednogłośnie 12 – za, 0 – przeciw, 0 – 
wstrzymujących, 

 

• -Nr XLV/224/2018 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Wolsztyńskiemu na realizację zadania pn. „przebudowa drogi powiatowej Nr 
3793P Stara Tuchorza – Kiełpiny – Powodowo, odcinek 1 Kiełpiny – 
rozdzielnia gazu”, która na obecność 12 radnych została przyjęta jednogłośnie 
12 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymujących, 

 

• -Nr XLV/225/2018 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok , która 
na obecność 12 radnych została przyjęta jednogłośnie 12 – za, 0 – przeciw, 0 
– wstrzymujących. 

 
Uchwały stanowią załączniki do protokołu. 

W tym miejscu na obrady dotarł radny W. Żydzik , wobec czego w obradach brało 
udział 13 radnych. 
 

Do pkt. 4 

 W punkcie tym jako pierwszy głos zabrał Starosta Wolsztyński dziękując w 

imieniu samorządu powiatu wolsztyńskiemu za to, że będzie można ogłosić przetarg; 

to nie jedyna inwestycja na terenie gminy Siedlec . 

Następnie głos zabrał przewodniczący Rady Powiatu A. Wita : „…będziemy 

wprowadzać dodatkowe zadania tj. chodnik w Boruji, ścieżka rowerowa Belęcin - 

Zakrzewo ( dokumentacja praktycznie na ukończeniu) i nowa zadanie w Kopanicy 

droga na nowym rynku; bieżące zadania też będą realizowanie i jeżeli w tym duchu 

szłyby inwestycje tegoroczne ( a jestem w pełni przekonany) również to co 

zabezpieczyliśmy jako samorząd powiatowy, że jest  pełna płynność szpitala jeśli 

chodzi o inwestycje jak również spłatę zobowiązań również zabezpieczenie 

długofalowe pozwoli to w znacznym stopniu na przyspieszenie procesu 

inwestycyjnego w następnych latach na terenie gminy Siedlec i całego powiatu; żeby 

nie być gołosłownym powiat przygotowuje powierzchnie inwestycyjne , które w 

momencie sfinalizowania na pewno są sprzedawane za inną kwotę niż grunt rolny i 

bardzo drogo sprzedane”. 

Odnosząc się do wypowiedzi H. Birk Zastępca Wójta m.in. powiedział : „…nie kiedy 

jest tak , że drobne rzeczy powodują  nieścisłość…, to,  że w ubiegłym roku nie było 

dofinansowania do inwestycji ze strony gminy , to nie była  złośliwość , ani nic złego , 

natomiast chciałbym przypomnieć ( bo tutaj powiedziane o Buczu, że tak duże 

pieniądze) z tego co mi wiadomo jest po kanalizacji;  jeśli chodzi o gminę Siedlec , to 

po wykonaniu kanalizacji w roku poprzednim odbudowaliśmy wspólnie drogi w 

Kopanicy , Chobienicach i Małej Wsi, wtedy ten zastrzyk finansowy był znaczny;  



wczoraj na komisji radny R. Winiarz podniósł sprawę ścieżki Belęcin – Zakrzewo , a 

tu zostało powiedziane , że dokumentacja jest na ukończeniu , natomiast według 

naszej informacji projektant wycofał wniosek o wydanie decyzji celu publicznego i 

nowego wniosku nie złożył – u nas nie ma nawet wniosku na wydanie decyzji …”. 

Ad vocem Przewodniczący Rady Powiatu A. Wita : „…dlatego też , to co 
powiedziałem na początku …jeżeli będziemy dokonywać wszelkich czynności 
łącznie z pewnymi procedurami administracyjnymi ..może i projektant cos tam 
zrobił…sprawa musi iść do przodu i tak jak z kolegą Stanisławem radnym gminy 
Siedlec czy z panią Łucją w każdej sprawie rozmawiamy , rozmawiamy takim samym 
głosem i dobra wola nas wszystkich  doprowadzi do tego, że ścieżka rowerowa w jak 
najkrótszym okresie zostanie wykonana”. 
 
W tym miejscu zabrał głos radny St. Jedliński mówiąc: „… bardzo mnie cieszy ta 
notatka, bo jest tu ujęty ten chodnik w Borui mam nadzieję , że niezwłocznie 
przystąpi się do realizacji; martwi mnie jednak ten zepsuty most na tej drodze polnej 
w lesie – nie mogę tego zrozumieć – nadleśnictwo ścięło drzewo i zarobiło, transport 
drzewa…ktoś zarobił na tym , a teraz nie ma komu naprawić tego mostu; jestem 
atakowany w tym temacie …niby już miało być zrobione, ale tam się nic nie robi”. 
Ad vocem Starosta Wolsztyński: „ nie ukrywam ubolewam nad tym…ta droga polna 
jest droga powiatową …mieliśmy przygotowane 50 tys zł okazało się , że  jest to nie 
wystarczająca kwota ( potrzeba około 100 tys zł ) lasy wyraziły zgodę na 
dofinansowanie 20 tys zł ; myślę, że przy podziale wolnych środków uda się znaleźć 
te brakujące środki …”. 
Radny R. Kluj zabierając głos podniósł sprawę zakupionej śmieciarki, która jak 
stwierdził stoi – jest nie używana, a wynajmujemy śmieciarkę  za która musimy 
płacić. Podniósł też sprawę złożonej skargi przez inspektora ds. sportu zwracając się 
o wyjaśnienie sprawy przez „władze „. 
Wyjaśnień udzielił Prezes ZEUK-u informując m.in. że wspomagamy się 
wynajmowaną śmieciarką przy wywozie tworzyw sztucznych racji na zwiększony ich 
wywóz; taka sytuacja jest tymczasowa do czasu zakupu używanej.   
Radny K. Makowiak podniósł sprawę oświetlenia ulicznego. Jak powiedział w 
ubiegłym roku zostało założone , ale do dnia dzisiejszego nie świeci. 
Radny E. Piątek podniósł sprawę postawienia barierek przy wyjeździe ze stadionu w 
Siedlcu. Jak stwierdził na drodze tej jest bardzo duży ruch , a nie często się zdarza , 
że od strony stadionu wyjeżdża młodzież – dzieci nie patrząc na drogę .  
Tu Starosta Wolsztyński w pełni zgodził się z przedmówca , że należy coś w tym 
temacie zrobić. Poinformował , że w miesiącu marcu br  będą rozmowy na ten temat. 
Na zakończenie głos zabrał radny W. Żydzik podnosząc sprawę ulicy Słonecznej . 
Jak stwierdził po tej drodze poruszają się samochody z dużym tonażem , co jak 
twierdzą mieszkańcy jest to zagrożeniem dla istniejącej instalacji kanalizacyjnej. 
Zwrócił się tu o sprawdzenie i przeanalizowanie zagadnienia. 
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